
Ev. č.: 3002/25-MUTU
Č.j.: OSM/25/129/

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále jen “Občanský zákoník"),

(dále jen" Smlouva")

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Název
Sídlo
IČ:
DIČ:
Č. účtu:
Jednající 
ve smluvních 
a technických věcech 
za objednatele

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227

Ing. Tomáš Hocke, starosta města

dále jen („objednatel")

1.2. Zhotovitel:
Název
Sídlo
IČO
DIČ
Č.ú.
Zastoupen 
ve smluvních a 
technických věcech 
za zhotovitele jedná:

(dále jen „zhotovitel")

Stavby Havel s.r.o.
Palackého 526, 511 01 Turnov
25465406
CZ25465406

Petr Havel  jednatel

II. Vymezení díla

2.1. Účelem předmětu smlouvy „Odstranění části stavby kotelny, Přepeřská, Turnov“ 
je demolice střední části (-B-) a východní části objektů (-C-, -D- a -D2-). Demolované 
části jsou v současné době bez využití.

Práce jsou rozděleny do dvou etap:
I. etapa: zahrnuje demoliční a odklízeči práce.
II. etapa: zahrnuje úpravy terénu, závozy a hutnění včetně opravy štítové stěny fasády 
plynové kotelny.

2.2. Stavební práce budou vycházet z projektové dokumentace společnosti ACTIV 
Projekce, s.r.o., zak. č. 24/01-002 z 03/2024 a z výkazu výměr.



2.3. Specifikace a technické podmínky
Účastník je povinen v rámci plnění předmětu zakázky zajistit a do nabídkové ceny zahrnout 
veškeré činnosti, které souvisejí s realizací předmětu zakázky, zejména: náklady zařízení 
staveniště, inženýrskou činnost atd.
Předmět musí být v souladu s příslušnými technickými normami (ČSN) a obecně závaznými 
právními předpisy a předpisy pro provádění prací danými charakterem a rozsahem zakázky.
Zadavatel dále upozorňuje účastníka na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 
z obecně platných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
platných norem.
V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí a výkazem výměr je hlavním 
dokumentem pro zpracování nabídkové ceny elektronická forma výkazu výměr. Uchazeč je 
povinen před podáním nabídky zkontrolovat s odbornou péčí soulad projektové dokumentace 
a výkazů výměr. Nedostatky ve výkazech výměr, zjištěné následně, nemohou být uchazečem 
uplatněny jako důvod pro změnu ceny za dílo a náklady vzniklé z takového důvodu jdou plně 
k jeho tíži.

Zhotovitel je dále povinen :

• zajistit přípravu staveniště a zabezpečit staveniště, staveniště bude po celou dobu 
realizace oploceno stabilním oplocením s vyznačeným zákazem vstupu!

• zajistit, aby veškeré práce na realizaci akce „Odstranění části stavby kotelny, 
Přepeřská, Turnov" byly prováděny pouze v době od 06 hod. do 17 hod v pracovní 
dny. Práce není možné provádět o sobotách, nedělích a svátcích;

• k podpisu Smlouvy o dílo předloží zhotovitel Technologický postup bouracích prací 
pro posouzení statikem a Plán BOZP pro posouzení koordinátorem BOZP;

• zhotovitel je povinen zajistit vlastní sociální zařízení;

• ohlásit dopředu prováděné práce - investičnímu technikovi;

• zajistit případné pronájmy pozemků a zábory veřejného prostranství;

• zajistit přípojky vody a elektro v rámci zařízení staveniště a odebranou energii uhradit;

• vlastní realizaci předmětu zakázky bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý 
dopad na okolní stavby, na životní prostředí a na okolí stavby;

• zajistit čistotu na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby zajistit čištění komunikací 
dotčených provozem zhotovitele;

• zajištění všech geodetických prací souvisejících s předmětem díla (vytýčení všech 
stávajících inženýrských sítí (IS) na staveništi a zajištění jejich ochrany během 
provádění stavby, geodetické zaměření po dokončení stavby);

• zajištění potřebných povolení pro dopravní omezení a s tím souvisejícího dopravního 
značení po dobu stavby, pokud to bude způsob a postup výstavby vyžadovat;

• o všech odpadech vzniklých při stavbě bude vedena průběžná evidence, dle vyhlášky 
č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady;

• provést celkový úklid stavby a dotčeného okolí, provést likvidaci zařízení staveniště 
do jednoho týdne od ukončení stavby;

„Odstranění části stavby kotelny, Přepeřská, Turnov"

2/10



• pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou stavbou dotčeny, uvést 
po ukončení prací neprodleně do původního stavu.

2.4. Podrobně je předmět zakázky vymezen v zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení 
a jejích přílohách, především ve výkazu výměr. Zhotovitel je povinen postupovat 
v souladu s předanou zadávací dokumentací a výše uvedenými přílohami, zejména 
musí respektovat veškeré technické podmínky v nich uvedené. V případě nesouladu 
projektové dokumentace a výkazu výměr jsou pro výpočet nabídkové ceny rozhodující 
výkazy výměr.

2.5. Objednatel má právo požadovat v rámci realizace předmětu smlouvy provedení dalších 
souvisejících prací (tzv vícepráce) nebo naopak neprovedení některých naceněných 
prací (tzv omezení předmětu díla). Zhotovitel se zavazuje toto právo akceptovat a 
požadované vícepráce či méně práce zrealizovat.

2.6. V případě, kdy dojde k omezení předmětu díla oproti původnímu výkazu výměr, odečte 
se cena neprovedených prací vyčíslená v nabídkovém rozpočtu od celkové ceny díla.

2.7. Cena víceprací bude stanovena použitím jednotkových cen z cenové nabídky 
zhotovitele, která je přílohou této smlouvy. Nebude-li takové ocenění možné, bude 
postupováno podle aktuálně použitého platného ceníku zhotovitele (RTS, URS,...) 
mínus 10 %.

III. Místo a doba plnění, časový harmonogram

3.1. Místem plnění je pozemek pare. č. 1986/257 v katastrálním území Turnov.

3.2. Zahájení I. etapy zakázky.............. nejpozději do 3 dnů od předání a převzetí
staveniště (předpoklad 27.01.2025)

3.3. Ukončení I. etapy zakázky.............nejpozději do 6 týdnů od předání a převzetí
staveniště (nejpozději do 12.03.2025)

3.4. Zahájení II. etapy zakázky.............. předpoklad 13.03.2025

3.5. Ukončení II. etapy zakázky.............nejpozději do 4 týdnů od předání a převzetí
staveniště (nejpozději do 30.04.2025)

IV. Cena a platební podmínky

4.1 Celková cena díla byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 31.10.2024 
podané v rámci veřejné zakázky malého rozsahu a je stanovena jako nejvýše 
přípustná, platná po celou dobu realizace díla ve výši:

Cena díla celkem bez DPH 1.770.000,00 Kč
Výše DPH 371.700,00 Kč
Cena díla včetně DPH 2.141.700,00 Kč

„Odstranění části stavby kotelny, Přepeřská, Turnov"

3/10



4.2 Celková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Cena 
zahrnuje náklady na zřízení, provoz a odstranění zařízení pracoviště, náklady 
na bezpečnostní opatření, náklady na dodávku elektřiny, vodné, stočné, odvoz a 
likvidaci odpadů, skládkovné, náklady na používání strojů a služeb až do předání a 
převzetí dokončeného díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, 
zařízení, materiálů, dodávek, náklady na pojištění odpovědnosti za škody, bankovní 
garance, daně, cla, poplatky, náklady na provádění všech příslušných, normami a 
vyhláškami stanovených zkoušek, náklady na nutná, či úřady stanovená opatření 
k realizaci díla, náklady na veškeré související činnosti a jakékoliv další vedlejší výdaje 
potřebné pro realizaci tohoto díla.

4.3 Podmínky pro překročení a snížení sjednané ceny:

Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou 
kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, 
stabilitou měny nebo cla.
Nabídková cena včetně DPH může být měněna v souvislosti se změnou DPH. 
Překročení (nebo snížení) výše nabídkové ceny podle předchozí věty je přípustné 
pouze u těch částí předmětu veřejné zakázky, kterých se změna sazeb DPH týká a 
které nebyly realizovány.
Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle 
nabídkového rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo 
materiálů odsouhlasených objednatelem a v ostatních případech specifikovaných 
zápisem v deníku.

4.4. Platba bude provedena na základě měsíční fakturace, vždy se soupisem skutečně 
provedených prací, odsouhlasených pověřenou osobou objednatele.

4.5. Splatnost daňových dokladů odsouhlasených pověřeným pracovníkem objednatele 
bude minimálně 21 dní od data doručení objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje.

4.6. Ve faktuře bude zúčtováno DPH dle platných předpisů. Veškeré platby budou probíhat 
v Kč a budou prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele 
uvedeným na faktuře - daňovém dokladu.

4.7. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29, odst. 
2 zákona 235/2004 Sb. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

V. Způsob a podmínky provádění díla
5.1. Zhotovitel se zavazuje plně a prokazatelně splnit předmět smlouvy, který je 

specifikován v článku II. této smlouvy.
5.2. Dílo musí splňovat podmínky, které jsou uvedeny v projektové zadávací dokumentaci, 

a musí být v souladu s příslušnými technickými normami (ČSN), s obecně závaznými 
právními předpisy a předpisy pro provádění prací danými charakterem a rozsahem 
zakázky. Zhotovitel bude při uplatňování norem postupovat jednotně v rámci plnění 
celého předmětu zakázky.

5.3. Zhotovitel je povinen projednat s objednatelem předem veškeré nevyhnutelné změny 
a technologické postupy.

„Odstranění části stavby kotelny, Přepeřská, Turnov"

4/10



5.4. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění předmětu zakázky zajistit a do nabídkové ceny 
zahrnout veškeré další činnosti, které souvisejí s realizací předmětu zakázky, zejména: 
náklady zařízení staveniště, inženýrskou činnost atd.

5.5. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, 
stavební deník (dále jen SD). Do deníku zapisuje zhotovitel všechny skutečnosti, 
rozhodné pro plnění této smlouvy. Zástupce objednatele je povinen sledovat obsah 
deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska a námitky do 5 pracovních dnů, jinak 
se má za to, že s obsahem zápisů souhlasí. Tento deník musí být v době smluvního 
termínu provádění prací fyzicky uložen na místě plnění a přístupný k prohlídce a 
zápisům. Jestliže odpovědná osoba zhotovitele nesouhlasí s provedeným záznamem 
objednatele, je povinen připojit do 5 pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, 
že s obsahem záznamu souhlasí. Stejná práva a povinnosti má i zástupce objednatele. 
Záznamy do stavebního deníku jsou oprávnění provádět:

Za zhotovitele: Petr Havel, jednatel
Za objednatele: 

Technický dozor stavebníka 

5.6. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o stavu plnění předmětu díla 
na dohodnutých kontrolních dnech.

5.7. Zjistí-li zhotovitel při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění 
činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně objednateli, 
se kterým se dohodne na odstranění těchto překážek (zápisem do SD).

5.8. Zhotovitel zajistí a zabezpečí na své náklady místo plnění proti vstupu nepovolaných 
osob. Zabezpečení bude takového stupně, aby nemohlo dojít ke škodám na majetku, 
poškození zdraví nebo ohrožení života.

5.9. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. 
Zavazuje se dodržovat kvalitativní požadavky a obecně závazné předpisy, technické 
normy a podmínky této smlouvy.

5.10. Zhotovitel se zavazuje akceptovat a realizovat všechny objednatelem písemně 
uplatněné pokyny, připomínky a návrhy k provádění díla za podmínky, že tyto pokyny, 
připomínky nebo návrhy nejsou v rozporu s právními předpisy, touto smlouvou, popř. 
technickými normami nebo technologickými předpisy.

5.11. Objednatel je povinen předat včas zhotoviteli bezúplatně všechny údaje a informace, 
jež jsou nezbytně nutné k řádnému splnění předmětu smlouvy, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má zajistit zhotovitel v rámci své činnosti.

5.12. Objednatel odevzdá zhotoviteli místo plnění bezprostředně poté, co mu bude 
zhotovitelem oznámen termín zahájení prací, nejpozději však 3 dny před vlastním 
započetím prací dle uzavřené SOD. O převzetí místa plnění zhotovitel s objednatelem 
sepíší protokolární zápis. Místo plnění je poskytnuto zhotoviteli bezúplatně. Pozemky, 
jejichž úpravy nejsou součástí předmětu plnění, ale budou dílem dotčeny, je zhotovitel 
povinen uvést po ukončení prací do předchozího nedotčeného stavu. Pro realizaci díla 
bude zhotovitel používat pouze vymezené pozemky ve vlastnictví objednatele.

5.13. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci i pracovníci jeho poddodavatelů byli 
řádně poučeni a proškoleni, měli potřebná osvědčení, prohlídky a průkazy.

„Odstranění části stavby kotelny, Přepeřská, Turnov"

5/10



5.14. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla zajistit:

• dodržování pracovněprávních předpisů (zákoník práce a zákon 
o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností, zejména zajištění 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci, odměňování zaměstnanců a zajištění 
pracovních podmínek, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění 
předmětu veřejné zakázky podílet;

• řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči případným 
poddodavatelům.

VI. Převzetí díla
6.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 

předmětu díla v rozsahu a termínu dohodnutém touto smlouvou (Článek III), a to 
osobně pověřenému zástupci objednatele na místě plnění, pokud se smluvní strany 
nedohodnou v konkrétním případě jinak.

6.2. Zhotovitel písemně vyzve objednatele k převzetí díla. Výzvu k převzetí doručí 
zhotovitel objednateli min. 3 dny před stanoveným termínem převzetí.

6.3. Řádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje protokolem o předání 
a převzetí díla nebo části díla podepsaným oběma smluvními stranami, který bude 
obsahovat zejména: soupis vad a nedokončených prací nebránících řádnému užívání 
s popisem, jak se projevují a s uvedením lhůty pro jejich odstranění, potřebné zkoušky 
a měření, veškeré nezbytné revize, atesty, doklady o likvidaci vybouraného materiálu, 
návody, záruční listy, zaměření skutečného provedení stavby, stavební deník.

6.4. Zhotovitel při předání díla předloží objednateli konkrétní vymezení prací nutných 
k zajištění zdárného vývoje díla během záruční doby a také v letech následujících, 
Návody ke kontrole a údržbě atd. osvědčující, že výrobky splňují požadavky 
dle příslušných norem a zákonů.

6.5 Objednatel je oprávněn, podle svého uvážení, vydat protokol o převzetí prací 
na kteroukoliv část díla. Částí díla se v této souvislosti rozumí zejména, nikoli však 
pouze, předání takové části díla, která tvoří řádně samostatně provozuschopný funkční 
celek v rámci předmětu této smlouvy.

VII. Zodpovědnost za vady, smluvní záruka, sankce
7.1. Vlastníkem zhotovovaného díla a všech jeho součástí a příslušenství je od data 

zahájení prací objednatel. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že vlastnické právo 
k materiálům, technologickým zařízením, jakož i k jakýmkoli jiným výsledkům činnosti 
Zhotovitele dle této smlouvy přejde na objednatele bez právních či jiných vad 
okamžikem jejich dodání na staveniště. Výslovně se stanoví, že zhotovitel je povinen 
zajistit respektování tohoto ustanovení subdodavateli.

7.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle a jeho částech od data zahájení prací 
do vystavení protokolu o převzetí prací bez vad a nedodělků. Zhotovitel rovněž nese 
nebezpečí škody na věcech předaných mu objednatelem k provedení díla.

7.3. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek 
smlouvy, a že po celou dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této 
smlouvě.

7.4. Zhotovitel poskytuje záruku objednateli na celý předmět díla popsaný v čl. II. Předmět 
díla v délce 60 měsíců ode dne podpisu Protokolu o předání a převzetí díla. Jestliže

„Odstranění části stavby kotelny, Přepeřská, Turnov"

6/10



objednatel převezme dílo s vadami, končí záruční doba 60 měsíců ode dne, kdy bude 
odstraněna poslední z vad, se kterými bylo dílo převzato.

7.5. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez odkladu po jejím 
zjištění, a to písemnou formou (zápis do SD), do rukou oprávněného zástupce 
zhotovitele dle čl. I. této smlouvy.

7.6. Smluvní strany se dohodly, že po dobu záruční lhůty, má objednatel právo požadovat 
a zhotovitel povinnost bezplatně zjištěné vady odstranit, přičemž zhotovitel se zavazuje 
začít s odstraňováním případných vad předmětu plnění okamžitě po uplatnění 
oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit nejpozději do 15ti dnů 
od okamžiku, kdy se obě strany o vadě díla dohodnou, nebo do termínu určeného 
po vzájemné dohodě smluvních stran s ohledem na klimatické a agrotechnické 
podmínky. V případě, že k dohodě smluvních stran nedojde, platí lhůty stanovené 
objednatelem.

7.7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady v termínu, může objednatel zadat 
odstranění vady jinému subjektu. Zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit 
objednateli veškeré náklady na odstranění vady do 14 dnů od jejich písemného 
uplatnění objednatelem.

7.8. Odpovědnost za škody způsobené třetí straně při provádění díla, za bezpečnost práce 
na staveništi BOZP - přechází na zhotovitele při podpisu této smlouvy. Zhotovitel 
neodpovídá za poškození předmětu díla v případě nedostatečné údržby a péče a 
nedodržení zásadních pokynů k údržbě.

7.9. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty 
(včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou 
dobu realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak 
za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo 
majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, 
plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození zdraví osob je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit.

7.10. Zhotovitel je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele uzavřít 
pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti zhotovitele za veškeré 
škody způsobené při činnosti zhotovitele na jakémkoli majetku objednatele, 
nebo na majetku třetích osob, nebo škody na zdraví zaměstnanců objednatele 
i třetích osob, a to nejméně ve výši pojistného krytí 5 mil. Kč.

7.11. Zhotovitel rohlašuje  že je ojištěn z titulu od ovědnosti za škod  pojistnou smlouvou 
 ve výši 5 milionů 

korun českých.
7.12. Pojištění je zhotovitel povinen udržovat po celou dobu provádění díla.

7.13. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s termínem 
dokončení díla dle čl. Ill odst. 3.3. této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení.

7.14. V případě prodlení s dohodnutým termínem na odstranění vad nebo nedodělků 
z předávacího protokolu se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každou vadu 
a započatý den bez omezení její celkové výše.

7.15. Smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli rovněž v případě porušení jakýchkoliv jiných smluvních povinností

„Odstraněni části stavby kotelny, Přepeřská, Turnov"

7/10



stanovených touto smlouvou.(např. opakované neplnění úkolů z kontrolních dnů, 
neplnění povinnosti průběžného úklidu apod.).

7.16. Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu 
škody.

7.17. V případě opoždění objednatele s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo 
požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den 
prodlení.

7.18. Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 
Objednatel je oprávněn započíst své, i dosud nesplatné, pohledávky na smluvní pokutu 
vůči Zhotoviteli dle této Smlouvy, a to proti pohledávkám Zhotovitele vůči Objednateli 
na zaplacení Ceny díla či jeho části dle této Smlouvy. Tímto ustanovením není dotčena 
možnost provedení započtení splatných pohledávek dle zákonné úpravy v ObčZ.

Vlil. Odstoupení od smlouvy
8.1. Objednatel je oprávněn na základě písemného oznámení od této smlouvy odstoupit 

s účinností k datu doručení takového písemného oznámení zhotoviteli, a to 
z následujících důvodů:

Zhotovitel nezahájí práce na díle ve lhůtě dle článku III. Smlouvy (předání a převzetí 
staveniště).
Zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla této smlouvy delším než 30 dnů, nebo 
zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná bezodkladně 
nápravu (tj. zejména, nikoliv však výlučně, neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním díla), ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností 
objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, nebo
Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady a/nebo nedodělku díla podle 
této smlouvy delším než 15 dnů a/nebo v průběhu záruční doby se vyskytne a/nebo 
projeví opakovaně (tzn. alespoň dvakrát) jakákoliv vada díla a/nebo se v průběhu 
záruční doby vyskytne a/nebo projeví více vad díla (tzn. alespoň tři vady).

8.2. Zhotovitel je oprávněn na základě doručení písemného oznámení odstoupit od této 
Smlouvy s účinností k datu doručení takového písemného oznámení Objednateli, 
pokud Objednatel bude v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vyplývajících 
pro něj z této Smlouvy vůči Zhotoviteli delším než 30 dnů a toto své prodlení nenapraví 
ani přes výzvu Zhotovitele v dodatečné 7 denní lhůtě.

8.3. Odstoupením od této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 
porušením Smlouvy, zaplacení smluvní pokuty, řešení sporů či jiná ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nejsou rovněž dotčena, ohledně vad vzniklých 
před odstoupením od Smlouvy, ujednání smluvních stran o odpovědnosti Zhotovitele 
za vady Díla a o záruce a záruční době.

8.4. Shora uvedenými ustanoveními tohoto článku není dotčeno či omezeno právo 
kterékoliv smluvní strany od této Smlouvy odstoupit za dalších podmínek a v dalších 
případech stanovených touto Smlouvou nebo zákonem.

8.5. V případě odstoupení od Smlouvy bude smluvními stranami provedena inventura prací 
a dodávek uskutečněných Zhotovitelem do doby odstoupení od Smlouvy.

8.6. Odstoupí-li od této Smlouvy oprávněně Zhotovitel a není-li v této Smlouvě ujednáno

„Odstranění části stavby kotelny, Přepeřská, Turnov"

8/10



jinak, má nárok na úhradu poměrné části ceny Díla sjednané touto Smlouvou pouze 
za práce řádně provedené do doby odstoupení od Smlouvy. Od této ceny je Objednatel 
oprávněn odečíst hodnotu dodávek, které lze Zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se k jejich 
vrácení a takové dodávky Zhotoviteli vrátí.

8.7. Odstoupí-li od této Smlouvy oprávněně Objednatel, provedou smluvní strany ocenění 
prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem do doby odstoupení od Smlouvy 
s přihlédnutím k jejich kvalitě, vadám a nedodělkům. Nedojde-li mezi smluvními 
stranami do 30 dnů ode dne odstoupení k dohodě o ocenění těchto prací a dodávek, 
bude rozhodující cena určená soudním znalcem zvoleným Objednatelem. Náklady 
na vypracování znaleckého posudku nese Zhotovitel.

8.8. Odstoupí-li od této Smlouvy oprávněně Objednatel před řádným dokončením Díla, je 
oprávněn zadat dokončení Díla jinému dodavateli. Dojde-li v důsledku dokončení Díla 
jiným dodavatelem ke zvýšení ceny Díla sjednané smluvními stranami touto Smlouvou, 
zavazuje se Zhotovitel příslušný rozdíl Objednateli nahradit, odstoupil-li Objednatel 
od Smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele.

8.9. Cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou znalcem 
(sníženou o Objednatelem uhrazené zálohy, o náhradu škody, smluvní pokuty a jiné 
peněžité nároky vůči Zhotoviteli) uhradí Objednatel Zhotoviteli do 30 dnů ode dne jejich 
ocenění. Od této ceny je Objednatel oprávněn odečíst hodnotu dodávek, které lze 
Zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se k jejich vrácení a takové dodávky Zhotoviteli vrátí.

IX. Závěrečná ustanovení
9.1. Smlouva se bude řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

Obě smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré úsilí, aby eventuální spory, 
které mohou vzniknout v průběhu realizace díla, byly řešeny cestou vzájemné dohody.
Řešení sporů - smluvní strany se zavazují případné spory řešit především dohodou 
svých oprávněných zástupců, s vynaložením veškerého úsilí, které lze spravedlivě 
požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou cestou

9.2. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se 
pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami 
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající 
bezprostřední vliv na plnění díla.

9.3. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních závazků podle dohody.
9.4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, což potvrzují podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.

9.5. Smlouvu, stejně jako i její případné dodatky, mají právo podepisovat jen statutární 
orgány smluvních stran, resp. jimi zplnomocnění zástupci. Veškeré změny a doplňky 
této Smlouvy budou provedeny pouze formou písemných dodatků. Osoby podepisující 
Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění.

9.6. Zápisy ve stavebním deníku, ani zápisy z kontrolních dnů nemohou být považovány 
za změnu obsahu této smlouvy, která je možná pouze způsobem a formou dle čl. IX. 
odst. 5 této smlouvy

9.7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. Smlouva může být uzavřena rovněž 
v elektronické podobě a podepsána pomocí uznávaných elektronických podpisů osob

„Odstranění části stavby kotelny, Přepeřská, Turnov"

9/10



oprávněných jednat za Smluvní strany, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

9.8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu smlouvy na internetových stránkách 
objednatele ve formátu, který neumožní zásah do textu smlouvy třetí osobou.

9.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto registru 
zajistí město Turnov.

Přílohy:
Příloha č. 1: Výkaz výměr

27. 01. 2025 2 7. 01. 2025
V Turnově dne.........  2024 V Turnově dne.........  2024

„Odstranění části stavby kotelny, Přepeřská, Turnov"

10/10



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 24/02-001
Stavba: ODSTRANĚNÍ ČÁSTI STAVBY KOTELNY, V ULICI PŘEPEŘSKÁ, TURNOV

KSO: CC-CZ:
Místo: na p.p.č. 1986/257 v k.ú. Turnov Datum: 18. 6. 2024

Zadavatel: IC: 00276227
Město Turnov DIČ: CZ00276227

Uchazeč: IČ: 25465406
Stavby Havel s.r.o. DIČ: CZ25465406

Projektant: IČ: 27538320
ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 27538320
ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Poznámka:
boupis prací je sestaven s využitím uenove soustavy UKb. MoiozKy, Ktere pocnazi z teto cenove soustavy, jsou ve sloupci cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
Dodminkv.urs.cz.

Cena bez DPH 1 770 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 1 770 000,00 371 700,00

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 2 141 700,00

Strana z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 24/02-001

Stavba: ODSTRANĚNÍ ČÁSTI STAVBY KOTELNY, V ULICI PŘEPEŘSKÁ, TURNOV

Místo: na p.p.č. 1986/257 v k.ú. Turnov Datum: 18.6.2024

Zadavatel: Město Turnov Projektant: ACTIV Projekce, s.r.o.
Uchazeč: Stavby Havel s.r.o. Zpracovatel: ACTIV Projekce, s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 1 770 000,00 2 141 700,00

SO 01 Demolice části B, C, D1 a D2 744 518,15 900 866,96 STA
SO 02 Venkovní a ostatní úpravy 920 481,85 1 113 783,04 STA
VRN Vedlejší rozpočtové náklady 105 000,00 127 050,00 STA

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

odstranění části stavby kotelny, v ulici přepeřská, turnov

Objekt:

SO 01 - Demolice částí B, C, D1 a D2

KSO: CC-CZ:
Místo: na p.p.č, 1986/257 v k.ú. Turnov Datum: 18. 6. 2024

Zadavatel: IC: 00276227

Město Turnov DIČ: CZ00276227

Uchazeč: IČ: 25465406

Stavby Havel s.r.o. DIČ: CZ25465406

Projektant: IČ: 27538320

ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 27538320

ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 744 518,15
Základ daně Sazba daně Výše dané

dph základní 744 518,15 21,00% 156 348,81

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 900 866,96

Strana 1 z 10



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ODSTRANĚNÍ ČÁSTI STAVBY KOTELNY, V ULICI PŘEPEŘSKÁ, TURNOV

Objekt:

SO 01 - Demolice částí B, C, D1 a D2
Místo: na p.p.č. 1986/257 v k.ú. Turnov

Zadavatel: Město Turnov

Uchazeč: Stavby Havel s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady stavby celkem 744 518,15
HSV - Práce a dodávky HSV 575 689,09

3 - Svislé a kompletní konstrukce 12 870,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 566 787,12

96 - Bourání konstrukcí 40 431,40

98 - Demolice a sanace 467 976,55

94 - Lešení a stavební výtahy 104 248,21

997 - Přesun sutě -111 000,05

998 - Přesun hmot 2 783,81

PSV - Práce a dodávky PSV 168 829,06
712 - Povlakové krytiny 43 912,32

713 - Izolace tepelné 7 786,21

741 - Elektroinstalace - silnoproud 2 000,00

767 - Konstrukce zámečnické 115 130,53

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

18. 6. 2024

ACTIV Projekce, 

s.r.o.
ACTIV Projekce, 

s.r.o.

Cena celkem [CZK]

Strana 2 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ODSTRANĚNÍ ČÁSTI STAVBY KOTELNY, V ULICI PŘEPEŘSKÁ, TURNOV

Objekt:

SO 01 - Demolice částí B, C, D1 a D2
Místo: na p.p.č. 1986/257 v k.ú. Turnov

Zadavatel: Město Turnov

Uchazeč: StavbyHavels.ro.

Datum: 18. 6. 2024

Projektant:

Zpracovatel:

ACTIV Projekce, 

s.r.o.
ACTIV Projekce, 

s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 744 518,15

D HSV Práce a dodávky HSV 575 689,09

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

1 K 310239411
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 
pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2 na maltu 
cementovou

m3 1,716 CS ÚRS 2024 02

Online PSC

W

W
W

httos://Dodminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/310239411

Případné dozdění otvorů v obvodové kci objektu "A" 
podlahová násypka
2,6*2,2*0,3
Součet

1,716
1,716

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

2 K 9601001X
Zmapování a odpojení objektu od areálových rozvodů 
energiií

soubor 1,000

P

Poznámka k položce:
V situaci stavby jsou sítě zakresleny pouze informativně, na základě 
získaných stanovisek jednotlivých správců IS. V prostoru stavby a 
staveniště se mohou vyskytovat i cizí zařízeni neznámých vlastníků či 
provozovatelů. Dále se mohou na stavbě a staveništi vyskytovat 
nezmapované technické areálové rozvody, o kterých nemá vlastník bližší 
informace.
dále dle “B-Souhmné technické zprávy" odstavce B.3. PŘIPOJENÍ NA 
TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

3 K 9601002x

Opatření ochrany stávajících zařízení kotelny (pol.č. 03 
čidla apod.), nutná komunikace se správcem a 
s provozovatelem organizace Městská teplárenská 
Turnov, s.r.o

soubor 1,000

P

Poznámka k položce:
Pol.č. 03 (Čidlo ekvitermní pro kotelnu) - Na zachovávaném objektu 
části ,A“ se nalézá čidlo, které bude potřeba v průběhu demolice a 
stavebních prací nepoškodit. Toto čidlo je potřeba pro chod kotelny a 
bude s jejím provozovatelem domluven způsob ochrany nebo terminy 
demontáže a zpětné montáže.

4 K 9601003X Zajištění stávajícího odkouření pol.č.06 soubor 1,000

P

Poznámka k položce:
Pol.č. 06 (Zajištění kouřovodu) - Odstraněním části objektu ztratí 
vodorovná část stávajícího zachovaného kouřovodu v exteriérové části 
svou podpěrnou část ve formě táhel a úložných nosníků. Z tohoto 
důvodu je nutné zřídit novou podpěrnou konstrukci.

5 K 9601004x
Ochrana proti poškození, stávající uliční vpusti pol.č.
05

soubor 1,000

p

Poznámka k položce:
Pol.č. 06 (Zajištěni kouřovodu) - Odstraněním části objektu ztratí 
vodorovná část stávajícího zachovaného kouřovodu v exteriérové části 
svou podpěrnou část ve formě táhel a úložných nosníků. Z tohoto 
důvodu je nutné zřídit novou podpěrnou konstrukci.

6 K 9601005x
Ochrana vzrostlé zeleně (stanovisko OŽP č.j.: 
OZP/24/1071/KOR ze den 20.5.2024)

soubor 1,000

Strana 3 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

1. V rámci ochranného opatření vzrostlé zeleně bude provedena ochrana 
kmenů vypolštářovanvin bedněním. Ochrana kmene se instaluje za 
kořenovými náběhy stromu. Konstrukce musí být pevná a musí 
zasahovat alespoň do výšky 2 m nebo do výšky spodního kosterního 
větveni stromu.
2. Ochrana kmene nesmi být v kontaktu s povrchem kmene, kořenových 
náběhů ani větvi. Mezi kmen a ochrannou konstrukci je třeba vložit 
odpovídající polstrovánl tlumící případné nárazy.
3. Ochrany kmenů nesmí být v průběhu stavby poškozeny ani přemístěny 
či odstraněny.
4. Vegetační plochy nesmí být znečišťovány látkami poškozujícími 
rostliny nebo půdu, např. rozpouštědly, minerálními oleji, kyselinami, 
louhy, barvami, cementem nebo jinými pojivý.
5. Kořenové zóny stromů a vegetační plochy nesmí být zamokřeny nebo 
zaplaveny vodou odváděnou ze stavby. Za kořenovou zónu stromu se 
považuje plocha půdy pod korunou stromu (okapová linie koruny) 
rozšířená do stran o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5,0 m.
6. V kořenové zóně stromů se nesmí provádět žádná navážka zeminy 
nebo jiného materiálu.
7. V kořenové zóně stromů bude výkop proveden ručně, přičemž

P nej menší vzdálenost výkopu od paty kmene stromů musí byt mm. 2.5 m.
Pokud tato vzdálenost nemůže byt dodržena, bude proveden protlak pod 
kořenovým systémem stromů. Pň výkopech se nesmi přetínat kořeny o 
průměru větším než 3 cm. Slabší kořeny je třeba ostře přetnout a místa 
řezu zahladit. Obnažené kořeny je nutné chránit před vysycháním a 
působení mrazu. Zásypové materiály musí svou zrnitostí a zhutněním 
zajišťovat trvalé provzdušňovánl potřebné k regeneraci poškozených 
kořenů. Pň větší ztrátě kořenů musí být proveden řez v koruně.
8. Kořenová zóna stromů nesmí být zatěžována soustavným 
přecházením, pojížděním, odstavováním strojů a vozidel, zařízeními 
staveniště a skladováním mateňálů.
9. Po ukončení prací budou vegetační plochy dotčené stavbou uvedené 
do původního stavu, tj. povrch výkopu bude zbaven veškerých 
stavebních zbytků a kamenů, urovnán, překryt kvalitní omicí v ti. min.
150 mm a oset travním osivem.
10. Orgán ochrany přírody dáte upozorňuje, že pro případné nezbytně 
nutné kácení dřevin rostoucích mimo les z důvodu realizace výše 
uvedeného záměru - pokud pozemek a dřeviny nesplňují vymezeni dle 
vyhlášky č. 189/2013 Sb. - je nezbytné povolení orgánu ochrany přírody 
dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb. Bez rozhodnutí o povolení kácení nelze 
dřeviny kácet.
Ochranné práce proti poškození funkčnosti

7 K 9601006X podlahových vpustí, vnitřních dešťových svodů a 
revizních šachet, pol.č.10

soubor 1,000

8 K 966072811
Rozebrání oplocení z dílců rámových na ocelové 
sloupky, výšky přes 1 do 2 m m 10,500 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httos://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/966072811

W pol.č. 07 - stávající oplocení
W 5,2+5,3 10,500
W Součet 10,500

9 K 966073810
Rozebrání vrat a vrátek k oplocení plochy jednotlivě do 
2 m2

kus 1,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/966073810

W pol.č. 07 - stávající oplocení
W 1 1,000
W Součet 1,000

Demontáž prosvětlovacích pásů stěn ocelových
10 K 966074241 konstrukcí z hliníkových rámů, s výplní izolačním 

dvojsklem, plochy otvoru do 5 m2
m2 15,730 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/966074241

W část "D2" - východní fasáda
W (2,7*1,1) 2,970
W Mezi součet 2,970
W část "D2" - severní fasáda
W 5*(0,9*1,1) 4,950
W Mezi sou čet 4,950
W část "B" - jižní fasáda
W (4,35)*1,1 4,785
W Mezisoučet 4,785
W část "D2" - západní fasáda
W (2,75)*1,1 3,025
W Mezisoučet 3,025
W Součet 15,730

Demontáž prosvětlovacích pásů stěn ocelových
CS ÚRS 2024 0211 K 966074243 konstrukcí z hliníkových rámů, s výplní izolačním 

dvojsklem, plochy otvoru přes 10 do 15 m2
m2 56,144

Online PSC https://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/966074243

W část "B" - severní fasáda
W (11,47*1,1) 12,617
W (11,47*1,1) 12,617
W Mezisoučet 25,234
W část "D1" - východní fasáda
W (9,3*1,1) 10,230
W (9,3*1,1) 10,230
W Mezisoučet 20,460
W část "B" - jižní fasáda
W (9,5)*1,1 10,450
W Mezisoučet 10,450
W Součet 56,144

D 96 Bourání konstrukcí

12 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 27,566 CSÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv urs.cz/item/CS URS 2024 02/961044111

W část "C"
W 0,5*(4,85+3,25)*1,4 5,670
W Mezisoučet 5,670
W část "D1"
W vnější
W 0,6*5,65*1,4 4,746
W 0,5*(5,65)*1,4 3,955
W 0,45*10,6)*1,4

Strana 4 z 10

https://podminkv
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv
https://podminkv


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W vnitřní
w 0,5*(2*2,05+2,7+7,23)*0,9 6,314
w schodiště
w 0,45*(2*2,3+2,05)*1,5 4,489
w šachty
w 0,2*(2*0,8+2*1,4)*1,3 1,144
w 0,2*(2*1,0+2*1,4)*1,3 1,248
w Mezisoučet 21,896
w Součet 27,566

13 K 961055111 Bourání základů z betonu železového | m3 2,808 CSÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/961055111

W část "D1"
W patky
W 0,6*0,6*1,3*6 2,808
W Součet 2,808

D 98 Demolice a sanace

14 K 981332111
Demolice ocelových konstrukcí hal, sil, 
technologických zařízení apod. jakýmkoliv způsobem

t 53,041 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httos://Dodminkv.urs.cz/kem/CS URS 2024 02/981332111

W část"B"
W rámy (svislé vodorvné prvky); tl. maťprůřez*dl.*počet*t/m3
W 0,02*(2*0,45+2*0,25)*(2*6,78)*4*7.85 11,922
W 0,02*(2*0,70+2*0,25)*(17,0)*4*7.85 20,284
W ztužidla; tr 90mm
W (7,0*12)*16,45/1000 1,382
W svislé a vodorovné oc. prvky
W "1.30-15,8*2*54,2/1000 1,713
W "l.24"6,2*4*36,2/1000 0,898
W "l.16"15,8*3*17,9/1000 0,848
W "U.18"15,8*4*22,0/1000 1,390
W "U.16"15,8*1*18,8/1000 0,297
W "U.14"15,8*5*16,0/1000 1,264
W 6,0*4*16,0/1000 0,384
W 3,1*2*16,0/1000 0,099
W 2,75*4*16,0/1000 0,176
W "L.60.60.8"6*4*7,0/1000 0,168
W vestavba velínu
W "U. 10"6,2*2* 10,6/1000 0,131
W 2*(2,75+2,55)*2*10,6/1000 0,225
W vestavba technologie VZT
w "U.18"3,35*2*22,0/1000 0,147
w
w
w

w

4,05*2*22,0/1000 
"U. 14"2,4*2* 16,0/1000 
"U.10"3,13*3*10,6/1000
"samotná technolobie a potrubí, vč. podlahy a zábradlí- 
odhad"1,0

0,178
0,077
0,100

1,000

w lávky
w "U.14"6,6*2*16,0/1000 0,211
w "U.10"1,2*10*10,6/1000 0,127
w "podlahy a zábradlí-odhad"0,5 0,500
w Mezisoučet 43,521
w část "D1"
w rámy (svislé vodorvné prvky)
w "1.18"3,5*2* 5*21,9/1000 0,767
w "l.45"7,3*2*115,0/1000 1,679
w vodorovné nosníky
w "1.22-10,9*4*31,1/1000 1,356
w kce. schodiště, vč. podlahy a zábradlí - odhad
w 0,5 0,500
w Mezisoučet 4,302
w část "D2"
w rámy (svislé vodorvné prvky)
w "1.18-3,5*2*6*21,9/1000 0,920
w "1.45-9,8*3*115,0/1000 3,381
w vodorovné nosníky
w "l.22"5,9*5*31,1/1000 0,917
w Mezisoučet 5,218
w Součet 53,041

15 K 981511111

Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním 
zdivá na maltu vápennou nebo vápenocementovou z 
cihel, tvárnic, kamene, zdivá smíšeného nebo 
hrázděného

m3 28,423 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/981511111

w
část "B" štítové stěny (navazující na objekt ,,A“) zděný materiál 
z 80%

w 18,65*(5,8+0,55)*0,3*0,8 28,423
w Součet 28,423

16 K 981511114
Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním 
konstrukcí ze železobetonu

m3 3,553 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httos://oodminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/981511114

W
část "B" štítové stěny (navazující na objekt „A“) žb materiál z 
10%

W 18,65*(5,8+0,55)*0,3*0,1 3,553
W Součet 3,553

17 K 981511116
Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním 
konstrukcí z betonu prostého

m3 3,553 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/981511116

část "B" štítové stěny (navazující na objekt ,,A“) betonový 
materiál z 10%

W 18,65*(5,8+0,55)*0,3*0,1 3,553
W Součet 3,553

Strana 5 z 10

https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

18 K 981513111

Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními 
prostředky zdivá na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou z cihel, tvárnic, kamene, zdivá 
smíšeného nebo hrázděného

m3 109,666 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/981513111

W zděný materiál z 80%
W část "B"
W svislé kce
W "středová stěna" 0,3*15,3*(5,8+0,55)*0,8 23,317
W "dělící stěna" 0,25*10,8*(5,8+0,55)*0,8 13,716
W "východní obvodová stěna" 0,25*5,25*7,2*0,8 7,560
W 0,25*2,5*0,5*0,8 0,250
W "severní obvodová stěna" 0,25*15,85*1,5*0,8 4,755
W "jižní obvodová stěna"0,25*15,85*0,5*0,8 1,585
W přizdívky
W 0,15*(2,5+3*0,45+1,45+0,65+1,1 +0,45)*3,0*0,8 2,700
W sloupy
W (0,5*0,5)*5,8*0,8 1,160
W Mezisoučet 55,043
W část "C"
W svislé kce
W 0,3*3,55*(2,4+3,6)/2*0,8 2,556
W 0,3*5,25*2,4*0,8 3,024
W vodorovné kce (střecha s krovem, podlaha)
w 0,3*(5,2*3,96) 6,178
w Mezisoučet 11,758
w část "D1"
w svislé kce
w "jižní stěna" 0,5*3,55*7,2*0,8 10,224
w 0,5*3,95*1,5*0,8 2,370
w "východní stěna" 0,5*10,8*(0,5+1,5)/2*0,8 4,320
w "severní stěna"0,5*7,1*0,5*0,8 1,420
w "el. vestavba" 0,3*(3,16+3,05)*1,5*0,8 2,236
w vodorovné kce (střecha plechobeton, strop)
w nenosné kce
w "dělící stěna mezi D1 a D2"0,15*7,1*(3,9+0,55)*0,8 3,791
w "dělící stěna vetsvby" 0,15*(3,16+3,05)*3,5*0,8 2,608
w Mezisoučet 26,969
w část "D2"
w svislé kce
w 0,35*(5,87+2,65)*0,5*0,8 1,193
w vodorovné kce (střecha plechobeton, podlaha)
w nenosné kce (přizdívky a příčky)
w "obvodové přizdívky"0,15*(2*5,9+10,1)*3,25*0,8 8,541
w "příčky"0,1*(5,7+2,7+2*5,9+2*1,75)*3,25*0,8 6,162
w Mezisoučet 15,896
w Součet 109,666

19 K 981513114
Demolice konstrukcí objektů těžkými mechanizačními 
prostředky konstrukcí ze železobetonu 125,915

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/981513114

W žb materiál z 10%
W část "B"
W svislé kce
W "středová stěna" 0,3*15,3*(5,8+0,55)*0,1 2,915
W "dělící stěna" 0,25*10,8*(5,8+0,55)*0,1 1,715
W "východní obvodová stěna" 0,25*5,25*7,2*0,1 0,945
W 0,25*2,5*0,5*0,1 0,031
W "severní obvodová stěna" 0,25*15,85*1,5*0,1 0,594
W "jižní obvodová stěna"0,25*15,85*0,5*0,1 0,198
W vodorovné kce (střecha ŽB panely)

W 15,85*18,65*0,3 88,681
W přizdívky
W 0,15*(2,5+3*0,45+1,45+0,65+1,1 +0,45)*3,0*0,1 0,338
W sloupy
W (0,5*0,5)*5,8*0,1 0,145
W Mezisoučet 95,562
W část "C"
W svislé kce
W 0,3*3,55*(2,4+3,6)/2*0,1 0,320
W 0,3*5,25*2,4*0,1 0,378
W Mezisoučet 0,698
W část "D1"
w svislé kce
w "jižní stěna" 0,5*3,55*7,2*0,1 1,278
w 0,5*3,95*1,5*0,1 0,296
w "východní stěna" 0,5*10,8*(0,5+1,5)/2*0,1 0,540
w "severní stěna"0,5*7,1 *0,5*0,1 0,178
w "el.vestavba" 0,3*(3,16+3,05)*1,5*0,1 0,279
w "sloupy" 5*0,75*0,75*0,5*0,5 0,703
w vodorovné kce (střecha plechobeton, strop)
w "střecha" 7,6*11,05*0,15 12,597
w "strop vestavby"0,2*(3,16*3,05) 1,928
w nenosné kce
w "dělící stěna mezi D1 a D2"0,15*7,1*(3,9+0,55)*0,1 0,474
w "dělící stěna vetsvby" 0,15*(3,16+3,05)*3,5*0,1 0,326
w Mezisoučet 18,599
w část "D2"
w svislé kce
w 0,35*(5,87+2,65)*0,5*0,1 0,149
w vodorovné kce (střecha plechobeton, podlaha)
w "střecha" 5,87*10,3*0,15 9,069
w nenosné kce (přizdívky a příčky)
w "obvodové přizdívky"0,15*(2*5,9+10,1 )*3,25*0,1 1,068
w "příčky"0,1 *(5,7+2,7+2*5,9+2*1,75)*3,25*0,1 0,770
w Mezisoučet 11,056
w Součet 125,915

CS URS 2024 02

Strana 6 z 10

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 K 981513116
Demolice konstrukci objektů těžkými mechanizačními 
prostředky konstrukcí z betonu prostého

m3 25,073 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httpsV/podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/981513116

W betonový materiál z 10%
W část"B"
W svislé kce
W "středová stěna" 0,3*15,3*(5,8+0,55)*0,1 2,915
W "dělící stěna" 0,25*10,8*(5,8+0,55)*0,1 1,715
W "východní obvodová stěna" 0,25*5,25*7,2*0,1 0,945
W 0,25*2,5*0,5*0,1 0,031
W "severní obvodová stěna" 0,25*15,85*1,5*0,1 0,594
W "jižní obvodová stěna"0,25*15,85*0,5*0,1 0,198
W pňzdívky
W 0,15*(2,5+3*0,45+1,45+0,65+1,1 +0,45)*3,0*0,1 0,338
W sloupy
W (0,5*0,5)*5,8*0,1 0,145
W Mezisoučet 6,881
w část"C"
w svislé kce
w 0,3*3,55*(2,4+3,6)/2*0,1 0,320
w 0,3*5,25*2,4*0,1 0,378
w vodorovné kce (střecha s krovem, podlaha)
w 0,15*3,25*4,85 2,364
w Mezisoučet 3,062
w část "D1"
w svislé kce
w "jižní stěna" 0,5*3,55*7,2*0,1 1,278
w 0,5*3,95*1,5*0,1 0,296
w "východní stěna" 0,5*10,8*(0,5+1,5)/2*0,1 0,540
w "severní stěna"0,5*7,1 *0,5*0,1 0,178
w "sloupy" 5*0,75*0,75*0,5*0,5 0,703
w "el. vestavba" 0,3*(3,16+3,05)*1,5*0,1 0,279
w vodorovné kce (střecha plechobeton, strop)
w nenosné kce
w "dělící stěna mezi D1 a D2"0,15*7,1*(3,9+0,55)*0,1 0,474
w "dělící stěna vetsvby" 0,15*(3,16+3,05)*3,5*0,1 0,326
w Mezisoučet 4,074
w část "D2"
w svislé kce
w 0,35*(5,87+2,65)*0,5*0,1 0,149
w vodorovné kce (střecha plechobeton, podlaha)
w "podlaha"5,87* 10,3*0,15 9,069
w nenosné kce (přizdívky a příčky)
w "obvodové přizdívky"0,15*(2*5,9+10,1 )*3,25*0,1 1,068
w "příčky"0,1*(5,7+2,7+2*5,9+2*1,75)*3,25*0,1 0,770
w Mezisoučet 11,056
w Součet 25,073

D 94 Lešení a stavební výtahy

21 K 946112116

Montáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových 
s maximálním zatížením podlahy do 200 kg/m2 šířky 
přes 0,9 do 1,6 m, délky do 3,2 m, výšky přes 5,5 m do 
6,6 m

kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httDs://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/946112116

22 K 946112216

Montáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových 
s maximálním zatížením podlahy do 200 kg/m2 
Příplatek za první a každý další den použití pojízdného 
lešení k ceně -2116

kus 180,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httDs://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/946112216

w 3*60 180,000

23 K 946112816

Demontáž pojízdných věží trubkových nebo dílcových 
s maximálním zatížením podlahy do 200 kg/m2 šířky 
přes 0,9 do 1,6 m, délky do 3,2 m, výšky přes 5,5 m do 
6,6 m

kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httos://Dodminkv. urs.cz/item/CS URS 2024 02/946112816

Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního
24 K 941211111 s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 

šířky tř. SW06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m
m2 434,702 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://D0dminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/941211111

W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
w
w
w
w
w

část "B" štítové stěny (navazující na objekt ,,A“)
18,65*7,0
Mezisoučet
"pro LOP"
část "B" - severní fasáda
13,17*3,85
Mezisoučet
část "D1" - východní fasáda
10,95*4,75
Mezisoučet
část "D1" - jižní fasáda
3,95*4,15
Mezisoučet
část "D2" - východní fasáda
5,77*4,15
Mezisoučet
část "D2" - severní fasáda
10,08*4,15
Mezisoučet
část "B" - jižní fasáda
15,76*6,05
Mezisoučet
část "B" - východní fasáda
2,3*6,05
Mezisoučet
10

130,550
130,550

50,705
50,705

52,013
52,013

16,393
16,393

23,946
23,946

41,832
41,832

95,348
95,348

13,915
13,915
10,000

Strana 7 z 10

https://D0dminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/941211111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w leseni Součet 434,702

25 K 941211213

Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního 
s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
Příplatek za první a každý další den použití lešení k 
ceně-1113

m2 26 082,120 CS ÚRS 2021 02

Online PSC
W
W

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/941211213

26 082,120
26 082,120

leseni*2*30
Součet

26 K 941211811
Demontáž lešení řadového rámového lehkého 
pracovního s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
šířky tř. SW06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m

m2 434,702 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/941211811

w leseni 434,702
W Součet 434,702

27 K 944511111
Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení 
z textilie z umělých vláken

m2 434,702 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/944511111

w leseni 434,702
W Součet 434,702

28 K 944511211
Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další 
den použití sítě k ceně -1111

m2 26 082,120 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/944511211
W leseni*2*30 26 082,
W Součet 26 082,

29 K 944511811
Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci 
lešení z textilie z umělých vláken m2 434,702 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/944511811
w leseni 434,702
W Součet 434,702

D 997 Přesun sutě 

30 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km

t 761,224 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/997006512

31 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku Příplatek k ceně - 
6512 za každý další i započatý 1 km

t 21 314,272 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/997006519
Poznámka k položce:
VZDÁLENOST DLE DISPOZIC ZHOTOVITELE

W 761,224*28'Přepočtené koeficientem množství 21314,272

32 K 997013861
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 118,109 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/997013861

33 K 997013862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z armovaného betonu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 318,757 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/997013862

34 K 997013863
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 02

t 249,251 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/997013863

35 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 09 04

t 6,212 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/997013871

36 K 997013847
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového s obsahem dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 01

t 9,471 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/997013847
37 K 99797901x Výkup kovů, železný šrot | t | -53,989 

Poznámka k položce:
p Pro vyjádřeni výnosu ve prospěch zhotovitele je nutné jednotkovou cenu

uvést se záporným znaménkem. (Získaná částka ponižuje náklad 
stavby.)

w 53,989*-1 'Přepočtené koeficientem množství -53,989

38 K 99797902x Výkup kovů, hliník plechy t -5,117 
Poznámka k položce:

p Pro vyjádřeni výnosu ve prospěch zhotovitele je nutné jednotkovou cenu
uvést se záporným znaménkem. (Získaná částka ponižuje náklad 
stavby.)

w 5,117*-1'Přepočtené koeficientem množství -5,117

D 998 Přesun hmot 

39 K 998001123 Přesun hmot pro demolice objektů výšky do 21 m t 3,222 S ÚRS 2024 02

Online PSC

D PSV
D 712

ittpsj/podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/998001123

Práce a dodávky PSV
3ovlakové krytiny

40 K 712340833
Odstranění povlakové krytiny střech plochých do 10° z 
přitavených pásů NAIP v plné ploše třívrstvé m2 430,513 S ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/712340833

w část "b"
w 18,65*15,35
w Mezisoučet
w část "D1+D2"
w 11,05*7,6+5,85*10,3

286,278
286,278

144,235

Strana 8 z 10

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/712340833


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w Mezisoučet 144,235
w asfalt lepenka Součet 430,513

Odstranění povlakové krytiny střech plochých do 10° z
41 K 712340834 přitavených pásů NAIP v plné ploše Příplatek k ceně - 

0833 za každou další vrstvu
m2 430,513 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/712340834

W asfalt lepenka 430,513
W Součet 430,513

D 713 Izolace tepelné
Odstranění tepelné izolace střech plochých z rohoží,

42 K 713141811
pásů, dílců, desek, bloků mezi roštem volně 
položených z vláknitých materiálů suchých, tloušťka 
izolace do 100 mm

m2 222,463 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httPs://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/713141811

W lop do 6 143,560
W lop nad 6 78,903
W Součet 222,463

D 741 Elektroinstalace - silnoproud

43 K 741401X
Odpojení hromosvodu a provedení opatření pro 
zachování funkčnosti vč. revizní zprávy

soubor 1,000

D 767 Konstrukce zámečnické

44 K 767411812
Demontáž C-kazet skládaného pláště výšky budovy do 
6 m skladebné šířky kazety do 500 mm šroubováním m2 143,560 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/767411812

W část "B" - severní fasáda
W 13,17*3,85 50,705
W -2*(11,47*1,1) -25,234
W Mezisoučet 25,471
W část "D1" - východní fasáda
W 10,95*4,75 52,013
W -2*(9,3*1,1) -20,460
W Mezisoučet 31,553
W část "D1" - jižní fasáda
W 3,95*4,15 16,393
W -(2,5*2,1) -5,250
W Mezisoučet 11,143
W část "D2" - východní fasáda
W 5,77*4,15 23,946
W -(2,7*1,1) -2,970
W Mezisoučet 20,976
W část "D2" - severní fasáda
W 10,08*4,15 41,832
W -5*(0,9*1,1) -4,950
W -(0,8*2,05) -1,640
W Mezisoučet 35,242
W část "D2" - západní fasáda
W 6,0*3,7 22,200
w -(2,75*1,1) -3,025
w Mezisoučet 19,175
w lop do 6 Součet 143,560

Demontáž C-kazet skládaného pláště výšky budovy
CS ÚRS 2024 0245 K 767412812 přes 6 do 12 m skladebné šířky kazety do 500 mm 

šroubováním
m2 78,903

Online PSC https://podminkv. urs.cz/item/CS URS 2024 02/767412812

W část "B" - jižní fasáda
W 15,76*6,05 95,348
W -(4,35+9,5)*1,1 -15,235
W -(2,75*2,75)*2 -15,125
W Mezisoučet 64,988
W část "B" - východní fasáda
W 2,3*6,05 13,915
W Mezisoučet 13,915
W lop nad 6 Součet 78,903

Demontáž vnějšího obkladu skládaného pláště
46 K 767415812 plechem tvarovaným výšky budovy do 6 m, 

uchyceným šroubováním
m2 143,560 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/767415812

W lop do 6 143,560
W Součet 143,560

Demontáž vnějšího obkladu skládaného pláště
CS ÚRS 2024 0247 K 767415822 plechem tvarovaným výšky budovy přes 6 do 12 m, 

uchyceným šroubováním
m2 78,903

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/767415822

W op nad 6 78,903
W Součet 78,903

48 K 767492801
Demontáž nosného roštu fasád a stěn jednosměrného 
vodorovného

m2 222,463 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httDs://podminkv. urs.cz/item/CS URS 2024 02/767492801

W op do 6 143,560
W op nad 6 78,903
W Součet 222,463

49 K 767641800
Demontáž dveřních zárubní odřezáním od upevnění, 
plochy dveří do 2,5 m2

kus 1,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/767641800

W část "D2" - severní fasáda
W '(0,8*2,05)H1 1,000
W Mezisoučet 1,000
W Součet 1,000

50 K 767641805
Demontáž dveřních zárubní odřezáním od upevnění, 
plochy dveří přes 2,5 do 4,5 m2

kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podmínky.urs.cz/item/CS URS 2024 02/767641805

Strana 9 z 10

https://podminkv
httPs://podminkv
https://podminkv
https://podminkv
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv
https://podm%c3%adnky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/767641805


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w část "D1" - jižní fasáda
w "(2,5*2,1)"1 1,000
w Mezisoučet 1,000
w část "B" - jižní fasáda
w "(2,75*2,75)"1 1,000
w "(2,75*2,75)"1 1,000
w Mezisoučet 2,000
w Součet 3,000

51 K 767996701
Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o 
hmotnosti jednotlivých dílů řezáním do 50 kg

kg 27,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/767996701

W Odstranění sloupků oplocení u komína (pol.č.07)
w 6*1,5*3 27,000

Strana 10 z 10

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS%092024_02/767996701


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ODSTRANĚNÍ ČÁSTI STAVBY KOTELNY, V ULICI PŘEPEŘSKÁ, TURNOV 

Objekt:

SO 02 - Venkovní a ostatní úpravy

KSO: CC-CZ:
Místo: na p.p.č. 1986/257 v k.ú. Turnov Datum: 18. 6. 2024

Zadavatel: IC: 00276227

Město Turnov DIČ: CZ00276227

Uchazeč: IČ: 25465406

Stavby Havel s.r.o. DIČ: CZ25465406

Projektant: IČ: 27538320

ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 27538320

ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 920 481,85
Základ daně Sazba daně Výše daně

dph základní 920 481,85 21,00% 193 301,19

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 1 113 783,04

Strana 1 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ODSTRANĚNÍ ČÁSTI STAVBY KOTELNY, V ULICI PŘEPEŘSKÁ, TURNOV

Objekt:

SO 02 - Venkovní a ostatní úpravy
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

na p.p.č. 1986/257 v k.ú. Turnov

Město Turnov

Stavby Havel s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

18. 6. 2024

ACTIV Projekce, 

s.r.o.
ACTIV Projekce, 

s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 920 481,85
HSV - Práce a dodávky HSV 914 723,85

1 - Zemní práce 103 368,10

2 - Zakládání 346 122,64

3 - Svislé a kompletní konstrukce 48 116,50

4 - Vodorovné konstrukce 67 893,20

5 - Komunikace pozemní 56 009,55

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 31 842,72

8 - Trubní vedení 121 145,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 95 788,42

94 - Lešení a stavební výtahy 13 838,30

997 - Přesun sutě 15 691,39

998 - Přesun hmot 14 908,03

PSV - Práce a dodávky PSV 5 758,00
764 - Konstrukce klempířské 5 758,00

Strana 2 z 9



Stavba:

ODSTRANĚNÍ ČÁSTI STAVBY KOTELNY, V ULICI PŘEPEŘSKÁ, TURNOV

Objekt:

SO 02 - Venkovní a ostatní úpravy
Místo: na p.p.č, 1986/257 v k.ú. Turnov

Zadavatel: Město Turnov

Uchazeč: Stavby Havel s.r.o.

SOUPIS PRACÍ

Datum: 18.6.2024

„ . ., , ACTIV Projekce, 
Projektant:

s.r.o.
, . . ACTIV Projekce,
Zpracovatel:

s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 920 481,85

D HSV Práce a dodávky HSV 914 723,85

D 1 Zemní práce
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot

1 K 113202111
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 
stojatých

m 18,900 CS ÚRS 2024 02

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/113202111

w pol.č. 01 a 02
w 11,0+6,1+1,8 18,900

w Mezisoučet 18,900

w Součet 18,900

2 K 131111322
Vrtání jamek ručně mechanickým vrtákem průměru 
přes 100 do 200 mm m 4,000 CS ÚRS 2024 02

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/131111322

w pol.č. 07
w 5*0,8 4,000

w Mezisoučet 4,000

w Součet 4,000
Hloubení jamek ručně objemu do 0,5 m3 s odhozením

3 K 131112531
výkopku do 3 m nebo naložením na dopravní 
prostředek v hornině třídy těžitelnosti 1 skupiny 1 a 2 
soudržných

m3 0,150 S ÚRS 2024 02

httos://Dodminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/131112531

w pol.č.06
w 0,5*0,5*0,6 0,150

w ZÁKL OC SLOUP Mezisoučet 0,150

w Součet 0,150

4 K 171203112
Uloženi výkopku bez zhutnění s hrubým rozhrnutím na 
svahu přes 1:5 do 1:2

m3 100,000 S ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/171203112

W úprava svahů 1:2
W "Převzato z CAD programu HTÚ" 75 75,000

W HTÚ Mezisoučet 75,000

W "Převzato z CAD programu ORNICE"25 25,000

W ORNICE Mezisoučet 25,000

W Součet 100,000

5 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná ' 150,000 CS ÚRS 2024 02

w HTÚ *2,0 150,000

w Součet 150,000

6 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - omice t 50,000 CS ÚRS 2024 02

w ORNICE*2,0 50,000

w Součet 50,000

7 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 132,000 S ÚRS 2024 02

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/181951112

w PLOCH SVAH 132,000

w Součet 132,000

8 K 182111111
Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou 
rohoži na svahu přes 1:2 do 1:1

m2 132,000 S ÚRS 2024 02

W PLOCH_SVAH 
w

https://Dodminkv.ur5.cz/item/CS URS 2024 02/182111111

"výměra převzata z grafického programu" 110,0*1,2 
Mezisoučet
Součet___________________ __

132,000
132,000
132,000

9 M 61894013 \síť protierozníz kokosových vláken 700g/m2 m2 145,200 S URS 2024 02

w 132*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 

Zakládání
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo

S ÚRS 2024 0210 K 211571111 trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 
štěrkopískem tříděným

m3 70,546

Online PSC 

W

W

W

https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/211571111

pol.č.10
"ÚPRAVA PLÁNĚ -A- / DRENÁŽNÍ VRSTVA; MOCNOST 

0,15 cm"(18,2*22,6)*0,15 
D R E N_DL*0,35*0,2 
Mezisoučet

61,698

8,848
70,546
70,546

Trati vody z drenážních a melioračních trubek pro

11 K 212750101
budovy se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka tyčová PVC- 
U plocha pro vtékání vody min. 80 cm2/m SN 4 
celoperforovaná 360° DN 100

m 126,400 S ÚRS 2024 02

https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/212750101

Strana 3 z 9

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.ur5.cz/item/CS_URS_2024_02/182111111
https://oodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/211571111
https://oodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/212750101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w pol.č.10
w 8,4*5 42,000
w 19 19,000
w 7,4*6 44,400
w 16,5+4,5 21,000
w DŘEN DL Mezisoučet 126,400
w Součet 126,400

12 K 271922211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a 
urovnáním povrchu z recyklátu betonového

m3 302,248 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/271922211

W

W

"ÚPRAVA PLÁNĚ -A-; MOCNOST 0,6 cm"(18,2*22,6)*0,6 
"ÚPRAVA HORNÍ PLÁNĚ -B-; MOCNOST 0,4

246,792

55,456cm"(12,0*9,5+11,2*2,2)*0,4
W Mezisoučet 302,248
W Součet 302,248

13 K 275313611
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 
kamenem nepřekládaného tř. C 16/20

m3 0,150 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/275313611

W ZÁKL OC SLOUP 0,150
W Součet 0,150

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

Montáž sloupků a vzpěr plotových ocelových
14 K 338171113 trubkových nebo profilovaných výšky do 2 m se 

zabetonováním do 0,08 m3 do připravených jamek
kus 5,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httpsV/pcdminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/338171113

W pol.č. 07
W 5 5,000
W Mezisoučet 5,000
W Součet 5,000

plotový sloupek pro svařované panely profilovaný
15 M 55342152 oválný 50x70mm dl 2,0-2,5m povrchová úprava Pz a 

komaxit
kus 5,000 S ÚRS 2024 02

P Poznámka k položce:
dodávka vč. horní plastové krytky sloupku

16 K 339941X
Sloup ocelový JA 10/10/5 mm, dl. 4900 mm, 
zabetonovaný, dle PD - v.č. 2.109

kus 1,000

p Poznámka k položce:
vč. povrchové úpravy z žárového pozinkování

w pol.č. 06
w 1 1,000
w Součet 1,000

17 K 348101210
Osazení vrat nebo vrátek k oplocení na sloupky 
ocelové, plochy jednotlivě do 2 m2

kus 1,000 S ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/348101210

W pol.č. 07
W 1 1,000
W Mezisoučet 1,000
W Součet 1,000

18 M 55342333
branka plotová jednokřídlá Pz s PVC vrstvou 
1000x1530mm kus 1,000 S ÚRS 2024 02

19 K 348171120
Montáž oplocení z dílců kovových rámových, na 
ocelové sloupky, výšky přes 1,0 do 1,5 m m 10,500 S ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/348171120

P
Poznámka k položce:
Dodávka stávajícího (zdemontovaného) oplocení

w pol.č. 07
w 5,2+5,3
w Mezisoučet
w Součet

10,500
10,500
10,500

Montáž oplocení z dílců kovových panelových
20 K 348171143 svařovaných, na ocelové profilované sloupky, výšky 

přes 1,0 do 1,5 m
m 10,500 S ÚRS 2024 02

Online PSC
W
W
W
W

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/348171143

pol.č. 07
10,5
Mezisoučet
Součet

10,500
10,500
10,500

21 M 55342411
plotový panel svařovaný v 1,0-1,5m š do 2,5m 
průměru drátu 5mm oka 55x200mm s horizontálním 
prolisem povrchová úprava PZ komaxit

kus 4,200 S ÚRS 2024 02

w 10,5*0,4 'Přepočtené koeficientem množství 4,200

22 M 5922315.x držák plotového pole ke sloupkům 60/40 z PVC kus 21,000 J
w 10,5*2 'Přepočtené koeficientem množství 21,000

23 K 348942131

Zábradlí ocelové přímé nebo v oblouku výšky 1,1 m ze 
sloupků z válcovaných tyčí I č. 10-12 s osazením do 
bloků z betonu prostého rozměru 200x200x500 mm ze 
dvou vodorovných trubek průměru 51 mm

m 23,000 S ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/348942131
Poznámka k položce:
vč. žárově zinkovaného povrvhu konstrukce zábradlí

W 11,0+12,0 23,000
w Mezisoučet 23,000
W Součet__________________________________________________________________________________ 23,000

24 K 351231.x
Úprava stávajících šachet pro zaústění drenážního 
systému a osazení připojovacích šachet kpl 2,000

w pol.č.10
w 2 2,000
w Součet 2,000

25 K 359901111 Vyčištění stok jakékoliv výšky m 25,000 S ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/359901111
W pol.č.10
W "odhad" 25,0

Strana 4 z 9

25,000

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/348171120
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/348942131
https://oodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/359901111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W Součet 25,000

26 K 359901212
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky 
stávající kanalizace m 25,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/359901212
W pol.č. 10
w "odhad" 25,0 25,000
w Součet 25,000

D 4 Vodorovné konstrukce 893,20

27 K 413941123
Osazování ocelových válcovaných nosníků ve 
stropech I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 
nebo výšky přes 120 do 220 mm

t 0,483 CS ÚRS 2024 02

Online PSC

P

W
W IPE18
W IPE20
W IPE14
W T8
W
W

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/413941123

0,189
0,194
0,025
0,075
0,483
0,483

Poznámka k položce:
vč. povrchové úpravy z žárového pozinkováni 
pol.č. 06
"IPE180" (7,5+1,8)*18,8/1000*1,08 
"IPE200" 8,0*22,4/1000*1,08 
"IPE140" 1,8*12,9/1000*1,08 
"T80" (4,0+2,4)*10,8/1000*1,08
Mezisoučet
Součet

28 M 13010750 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez IPE 180 t 0,189 CS ÚRS 2024 02

p Poznámka k položce:
vč. povrchové úpravy z žárového pozinkováni

W IPE18 0,189
w Součet 0,189

29 M 13010752 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez IPE 200 t 0,194 CS ÚRS 2024 02

p Poznámka k položce:
vč. povrchové úpravy z žárového pozinkováni

W IPE20 0,194
W Součet 0,194

30 M 13010746 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez IPE 140 t 0,025 CŠ ÚRS 2024 02

p Poznámka k položce:
vč. povrchové úpravy z žárového pozinkováni

W IPE14 0,025
W Součet 0,025

31 M 13010624
ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřezu T 
80x80x9,0mm

t 0,075 CS ÚRS 2024 02

p Poznámka k položce:
vč. povrchové úpravy z žárového pozinkováni

W T8 0,075
W Součet 0,075

32\m\42390.x \objimka nerezová pro zavěšeni kouřovodu j kus j 4.000 [ 

p Poznámka k položce:
systémové řešeni výrobce stávajícího kouřovodu

W 4 4,000
W Součet 4,000

33 K 417321515
Ztužujíci pásy a věnce z betonu železového (bez 
výztuže) tř. C 25/30

m3 3,672 CS ÚRS 2024 02

Online PSC
W
W
W
W

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/417321515

1,313
2,359
3,672
3,672

"plomby" (7,15+10,35)*0,50*0,15
"plomby" (15,3+7,1 +4,85+2,5+15,3+8,7+9,15)*0,25*0,15
Mezisoučet
Součet

34 K 417351115
Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr 
zřízení

m2 24,120 CS ÚRS 2024 02

Online PSC
W
W
W
W

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/417351115

5,250
18,870
24,120
24,120

"plomby" (7,15+10,35)*0,15*2
"plomby" (15,3+7,1+4,85+2,5+15,3+8,7+9,15)*0,15*2
Mezisoučet
Součet

35 K 417351116
Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr 
odstranění

m2 24,120 CS ÚRS 2024 02

Online PSC

D 5

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/417351116

Komunikace pozemní

36 K 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm

m2 137,490 CS ÚRS 2024 02

Online PSC 
W

https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/564871111
"ÚPRAVA PLÁNĚ -A-; MOCNOST 25 cm"(18,2*22,6)*0,25 
"ÚPRAVA HORNÍ PLÁNĚ -B-; MOCNOST 0,25 

cm"(12,0*9,5+11,2*2,2)*0,25 
Mezisoučet
Součet ___________________________________

102,830

34,660

137,490
137,490

37 572141112
Vyrovnání povrchu dosavadních krytů s rozprostřením 
hmot a zhutněním asfaltovým betonem ACO (AB) tl. 
přes 40 do 60 mm___________________________________

m2 30,900 CS URS 2024 02

Online PSC
W
W
W
W

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/572141112

pol.č. 01 a 02
(11,0+6,1+1,8+12,0)*1,0
Mezisoučet
Součet

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

30,900
30,900
30,900

38 K 622131101
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch 
cementový postřik nanášený ručně celoplošně stěn

m2 54,432 CS URS 2024 02

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/622131101
W pol.č.04
w část "B" štítové stěny (navazující na objekt ,,A“)
W 8,4*(4,75+1,73)
w OM_VNĚJŠÍ Mezisoučet
w Součet

54,432
54,432
54,432

Strana 5 z 9

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/564871111
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/572141112
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/622131101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená
CS ÚRS 2024 0239 K 622321141 ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 15 mm a 

tloušťky štuku do 3 mm štuková stěn
m2 54,432

Online PSC httDs://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/622321141

W OM VNĚJŠÍ 54,432
W Součet 54,432

Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená
CS ÚRS 2024 0240 K 622321191 ručně Příplatek k cenám za každých dalších i 

započatých 5 mm tloušťky omítky přes 15 mm stěn
m2 108,864

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/622321191

W OM VNĚJŠÍ*2 108,864
W Součet 108,864

D 8 Trubní vedení
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub

41 K 877265211 z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v 
otevřeném výkopu jednoosých DN 110

kus 38,000 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/877265211

W pol.č.10
W "koleno"5+6 11,000
W "odbočka"5+6 11,000
W "zátka"5+6 11,000
W "redukce"2+3 5,000
W Mezisoučet 38,000
W Součet 38,000

I 42 M 28611351 koleno kanalizační PVC KG 110x45° kus 11,000 CS ÚRS 2024 02

w 11 11,000
w Součet 11,000

43 M 28611908
odbočka kanalizační plastová PP s hrdlem KG 
110/110/45°

kus 11,000 CS ÚRS 2024 02

w 11 11,000
w Součet 11,000

44 M 28611954 zátka hrdlová kanalizační plastová PP SN16 DN 110 kus 11,000 CS ÚRS 2024 02

w 11 11,000
w Součet 11,000

45 M 28611504 redukce kanalizační PVC 160/110 kus 5,000 CS ÚRS 2024 02

w 5 5,000
w Součet 5,000

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké
CS ÚRS 2024 0246 K 894812001 trouby DN 400 šachtové dno (DN šachty / DN trubního 

vedení) DN 400/150 přímý tok
kus 3,000

Online PSC httDsV/podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/894812001

W pol.č.10
W "RŠ" 3 3,000
W Mezisoučet 3,000
W Součet 3,000

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké
CS ÚRS 2024 0247 K 894812032 trouby DN 400 roura šachtová korugovaná bez hrdla, 

světlé hloubky 1500 mm
kus 10,000

Online PSC httDsV/podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/894812032

W pol.č.10
W "RŠ" 3 3,000
W "KŠ” 7 7,000
W Mezisoučet 10,000
W Součet 10,000

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké
CS ÚRS 2024 0248 K 894812041 trouby DN 400 roura šachtová korugovaná Příplatek 

k cenám 2031 - 2035 za uříznutí šachtové roury
kus 10,000

Online PSC httDs://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/894812041

W pol.č.10
W "RŠ" 3 3,000
W "KŠ" 7 7,000
W Mezisoučet 10,000
W Součet 10,000

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké
49 K 894812062 trouby DN 400 poklop litinový (pro třídu zatížení) 

s betonovým rámem (B125)
kus 10,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httDsJ/podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/894812062

W pol.č.10
W ■RŠ" 3 3,000
W 'KŠ" 7 7,000
W Mezisoučet 10,000
W Součet 10,000

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké
CS ÚRS 2024 0250 K 894812313 trouby DN 600 šachtové dno (DN šachty / DN trubního 

vedení) DN 600/160 s přítokem tvaru T
kus 2,000

Online PSC httDsV/podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/894812313

W pol.č.10
W 'PŠ"2 2,000
w PŠ Mezisoučet 2,000
w Součet 2,000

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké
51 K 894812332 trouby DN 600 roura šachtová korugovaná, světlé 

hloubky 2 000 mm
kus 2,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/894812332
W pol.č.10
W PŠ 2,000
W Součet 2,000

Strana 6 z 9

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/894812332


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

52 K 894812339
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 2334 za 
uříznutí šachtové roury

kus 2,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC
W
W
W

https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/894812339

2,000
2,000

pol.č. 10
PŠ

Součet

53 K 894812356
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 600 poklop (mříž) litinový pro třídu zatížení 
B125 s betonovým prstencem

kus 2,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC
W
W
W

https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/894812356

2,000
2,000

pol.č. 10
PŠ
Součet

54 K 899133211
Výměna (výšková úprava) vtokové mříže uliční vpusti 
na betonové skruži s použitím betonových 
vyrovnávacích prvků

kus 1,000

W pol.č.05
W 1 1.000
W Součet 1.000

55 K 899620121
Obetonování plastových šachet z polypropylenu 
betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C
12/15

m3 0,732 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/899620121
w pol.č. 10
W "PŠ" 2*0,8*0,8*0,15 0,192
W "RŠ" 3*0,6*0,6*0,15 0,162
W "KŠ" 7*0,6*0,6*0,15 0,378
w Mezisoučet 0,732
W Součet 0,732

56 K 899641111
Bednění pro obetonování plastových šachet hranatých 
otevřený výkop zřízení

m2 4,560

W pol.č. 10
W "PŠ" 2*4*0,8*0,15 0,960
W "RŠ" 3*4*0,6*0,15 1,080
W "KŠ" 7*4*0,6*0,15 2,520
w Mezisoučet 4,560
W Součet 4,560

57 K 899641112
Bednění pro obetonování plastových šachet hranatých 
otevřený výkop odstranění

m2 4,560

w pol.č. 10
W "PŠ" 2*4*0,8*0,15 0,960
W "RŠ" 3*4*0,6*0,15 1,080
W "KŠ" 7*4*0,6*0,15 2,520
w Mezisoučet 4,560
W Součet 4,560

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 

58 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 
m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/914111111
W 3 3,000
w DOPRAV_ZN Mezisoučet 3,000
W Součet 3,000

59 M 40445625
informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 
500x700mm

kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

60 K 914511111
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m 
do betonového základu

kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/914511111
W DOPRAV_ZN 3,000
W Součet 3,000

61 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

62 M 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

63 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 30,900 CS ÚRS 2024 02

Online PSC
W

W
W SIL_OBRUB
W

https://podminkv urs.cz/item/CS URS 2024 02/916131213

30,900
30,900
30,900

pol.č. 01 a 02
11,0+6,1+1,8+12,0
Mezisoučet
Součet

64 M \ 59217031 \ obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 31,518 \ CS ÚRS 2024 02

w 30.9*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 31,518

65 K 919726122
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 822,640 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/919726122

W pol.č. 10
W "ÚPRAVA PLÁNĚ/ DRENÁŽNÍ VRSTVA"(18,2*22,6)*2 822,640
W Mezisoučet 822,640
W Součet 822,640

66 K 919735114
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky přes 150 do 200 mm m 30,900 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/919735114
W SIL_OBRUB 30,900
w _______ Součet _________________________________________________________ _________ 30,900

67 K 962052211
Bourání zdivá železobetonového nadzákladového, 
objemu přes 1 m3

m3 4,200 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/962052211

W pol.č. 02
W 12,0*0,5*0,7 4,200
W Mezisoučet 4,200

Strana 7 z 9

https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/919735114
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/962052211


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W Součet 4,200

68 K 963042819
Bouráni schodišťových stupňů betonových 
zhotovených na místě m 3,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://DOdminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/963042819
W pol.č. 02
W 3*1,0 3,000
W Mezisoučet 3,000
W Součet 3,000

69 K 965042231
Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. 
přes 100 mm, plochy do 4 m2

m3 4,635 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/965042231
W SIL_OBRUB*1,0*0,15 4,635
W Mezisoučet 4,635
W Součet 4,635

70 K 966006132

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se 
sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem 
jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

kus 1,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC
W
W

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/966006132

1,000
1,000

1
Součet

71 K 966008213

Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením 
vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do
10 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 
betonových příkopových tvárnic nebo desek šířky přes 
800 do 1 200 mm

m 30,900 CS ÚRS 2024 02

Online PSC
W
W

D 94

https://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/966008213

30,900
30,900

SIL_OBRUB
Součet

Lešení a stavební výtahy

72 K 941211111
Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního 
s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
šířky tř. SW06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m

m2 130,550 CS ÚRS 2024 02

Online PSC
W
W
W
w leseni

httDs://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/941211111

130,550
130,550
130,550

část "B" štítové stěny (navazující na objekt „A")
18,65*7,0
Mezisoučet
Součet

73 K 941211213

Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního 
s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
Příplatek za první a každý další den použití lešení k 
ceně-1113

m2 3 916,500 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/941211213
W leseni*1*30 3 916,500
W Součet 3 916,500

74 K 941211811
Demontáž lešení řadového rámového lehkého 
pracovního s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
šířky tř. SW06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m

m2 130,550 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/941211811

W leseni 130,550
W Součet 130,550

D 997 Přesun sutě

75 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km

t 43,284 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/997006512

76 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku Příplatek k ceně - 
6512 za každý další i započatý 1 km

t 1 211,952 CS ÚRS 2024 02

Online PSC

P

W

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/997006519
Poznámka k položce:
VZDÁLENOST DLE DISPOZIC ZHOTOVITELE

43,284*28 'Přepočtené koeficientem množství 1 211,952

77 K 997013875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 10,197 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/997013875

78 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 33,087 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/997013861

D 998 Přesun hmot

79 K 998229111

Přesun hmot ručni pro pozemní komunikace 
s naložením a složením na vzdálenost do 50 m, 
s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo

t 51,407 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httDs://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2024 02/998229111

D PSV Práce a dodávky PSV
D 764 Konstrukce klempířské

80 K 764214606
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z 
pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
mechanicky kotvené rš 500 mm

m 5,000 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/764214606

W pol.č. 08
W KLEMP_OPLECH 5,0 5,000
w Součet 5,000

Strana 8 z 9

https://DOdminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS%09URS_2024_02/941211811
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/764214606


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

81 K 764311614
Lemování zdí z pozinkovaného plechu s povrchovou 
úpravou boční nebo horní rovné, střech s krytinou 
skládanou mimo prejzovou rš 330 mm

m 5,000 CS ÚRS 2024 02

httDs://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/764311614

w
w

KLEMPJDPLECH
Součet

5,000
5,000

82 K 998764101
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,036 CS ÚRS 2024 02

Online PSC httDs://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2024 02/998764101

Strana 9 z 9



Stavba:

ODSTRANĚNÍ ČÁSTI STAVBY KOTELNY, V ULICI PŘEPEŘSKÁ, TURNOV 

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

KSO: CC-CZ:
Místo: na p.p.č. 1986/257 v k.ú. Turnov Datum: 18. 6. 2024

Zadavatel: IC: 00276227
Město Turnov DIČ: CZ00276227

Uchazeč: IČ: 25465406
Stavby Havel s.r.o. DIČ: CZ25465406

Projektant: IČ: 27538320
ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 27538320
ACTIV Projekce, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 105 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 105 000,00 21,00% 22 050,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 127 050,00

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ODSTRANĚNÍ ČÁSTI STAVBY KOTELNY, V ULICI PŘEPEŘSKÁ, TURNOV

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
Místo: na p.p.č. 1986/257 v k.ú. Turnov Datum: 18. 6. 2024

Zadavatel: Město Turnov Projektant:

Uchazeč: Stavby Havel s.r.o. Zpracovatel:

ACTIV Projekce, 

s.r.o.
ACTIV Projekce, 

s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 105 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 105 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 10 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště 50 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost 15 000,00

VRN6 - Územní vlivy 1 000,00

VRN7 - Provozní vlivy 10 000,00

VRN8 - Přesun stavebních kapacit 1 000,00

VRN9 - Ostatní náklady 18 000,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ODSTRANĚNÍ ČÁSTI STAVBY KOTELNY, V ULICI PŘEPEŘSKÁ, TURNOV

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
Místo: na p.p.č. 1986/257 v k.ú. Turnov

Zadavatel: Město Turnov

Uchazeč: Stavby Havel s.r.o.

Datum: 18.6.2024

Projektant:

Zpracovatel:

ACTIV Projekce, 

s.r.o.
ACTIV Projekce, 

s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 105 000,00
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 105 000,00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

1 K 010001X
Průzkum stavby bez rozlišení, Geodetické práce před 
výstavbou - existence sítí

soubor 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště

2 K 030001X
Zařízení staveniště, Oplocení staveniště, Opatření na 
ochranu pozemků sousedních se staveništěm, Ostatní 
vybavení staveniště

soubor 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost

3 K 040001X Koordinační činnost soubor 1,000

D VRN6 Územní vlivy

4 K 060001x
Ztížené dopravní podmínky, Mimostaveništní doprava 
materiálů

soubor 1,000

D VRN7 Provozní vlivy

5 K 070001x
Provoz dalšího subjektu, Ztížený pohyb vozidel, 
Ochranná pásma IS a jejich opatření

soubor 1,000

D VRN8 Přesun stavebních kapacit

6 K 081103000 Denní doprava pracovníků na pracoviště 1,000

D VRN9 Ostatní náklady

7 K 090001X Náklady na opatření BOZP soubor

ooo

Strana 3 z 3


		2025-02-06T08:38:22+0000
	Not specified




